
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  733          DEL  26/07/2016 

OGGETTO:  Prosecuzione incarico di collaborazione per attività di Addetto Stampa 
(Manca Antonella)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/07/2016 Al 10/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta      del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’Istruttoria:

Atteso             che, in adempimento di quanto previsto dall’art.9 della Legge n°150/2000, recante le 
norme in merito  alla  “Disciplina  delle  attività  di  informazione e di  comunicazione 
delle Pubbliche Amministrazioni”, nonché dalla normativa generale sugli obblighi di 
trasparenza delle PP.AA., ex D.Lgs. 33/2013, per quanto di specifica competenza 
dell’ufficio-stampa, è stato necessario avvalersi di un Addetto Stampa, da destinare 
allo svolgimento delle attività di comunicazione onde assicurare il massimo grado di 
trasparenza,  chiarezza  e  tempestività  nelle  comunicazioni  istituzionali  nonché 
promuovere l’immagine dell’Azienda

che, in forza della Delibera del Direttore Generale n° 2293/2013, questa Azienda ha 
stipulato con la  Dott.ssa Manca Antonella, a seguito di apposita procedura selettiva, 
una collaborazione per lo svolgimento di attività di Addetto Stampa, senza vincolo di 
subordinazione, ai sensi dell’art.7 comma 6 D.Lgs 165/2001 e s.m.i;

Dato atto che il summenzionato incarico, avente natura di collaborazione per la prestazione 
d’opera intellettuale - artt.2230 e succ. - Libro V, Titolo III del Codice Civile, risulta 
ormai di prossima scadenza ( 31.07.2016);

Tenuto conto delle  disposizioni  pervenute  da  parte  della  Direzione  Aziendale  in  merito  alla 
prosecuzione  della  collaborazione  in  argomento  -  nota  n°  NP/2016/4255  del 
18.07.2016;

Stabilito che la prosecuzione dell’incarico di che trattasi è da intendersi, nel rispetto dell’auto-
nomia del professionista, a parità di condizioni, modalità e costi stabiliti in sede di 
primo affidamento;

che il compenso al collaboratore, rapportato alla durata del periodo di proroga, è 
pari a € 12.500,00 onnicomprensivi, oltre al contributo integrativo del 2% per la Inpgi 
– Gestione separata,  che sarà corrisposto secondo le previsioni  di cui  al  relativo 
contratto; 

Verificata la  capienza  del  conto  Co.Ge  A506030401  rubricato  “Costi  per  altri  servizi  non 
sanitari” ( nota Pro n° NP/2016/4338 del 21.07.2016), sul quale impegnare la spesa;

Accertato altresì,  che  la  presente  proroga  rispetta  il  disposto  di  cui  alla  DGR  n°23/7  del 
12.05.2015 relativamente al vincolo di riduzione del  50% della spesa complessiva, 
rispetto a quella sostenuta per l’anno 2009 per le tipologie contrattuali  diverse dal 
rapporto a tempo indeterminato, come  risulta dalla proiezione, su base annuale, dei 
dati di spesa riferiti al 2° trimestre dell’esercizio in corso;

che la stessa non rientra nel novero soggetto al blocco previsto dalla DGR 43/9 del 
01.09.2015 in quanto non si configura come reclutamento ex novo e non genera 
ulteriori nuovi costi;

Ritenuto pertanto, opportuno, proseguire fino al 31.12.2016 la collaborazione per attività di 
Addetto Stampa  con la Dott.ssa Manca Antonella;



Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;

                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 81/2015;

    -      la L.R. n°10/2006;

    -      l’Atto Aziendale;

    -      la DGR 43/9 del 01.09.2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi e che si intendono di seguito richiamati, 

DELIBERA

 di proseguire l’incarico di collaborazione per attività di Addetto Stampa con la Dott.ssa Manca 
Antonella,  nata ad Oristano il  21.03.1978,  conferito con Delibera del Direttore Generale n° 
2293/2013, in scadenza il 31.07.2016;

 di proseguire la collaborazione di che trattasi fino al 31.12.2016, a scadenza del quale cesserà 
automaticamente, senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di stabilire che la prosecuzione della collaborazione in argomento è da intendersi a parità di 
condizioni, modalità e costi stabiliti in sede di primo affidamento, rapportati alla durata del pe-
riodo di proroga,  per cui si prevede un compenso al professionista pari a € 12.500,00 onni-
comprensivi, oltre al contributo integrativo del 2% per la Inpgi – Gestione separata, che sarà 
corrisposto secondo quanto stabilito nel relativo contratto; 

 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  rispetta  il  disposto  di  cui  alla  DGR n°23/7  del 
12.05.2015 relativamente al vincolo di riduzione del  50% della spesa complessiva, rispetto a 
quella sostenuta per l’anno 2009 per le tipologie contrattuali diverse dal rapporto a tempo inde-
terminato, come  risulta dalla proiezione, su base annuale, dei dati di spesa riferiti al 2° trime-
stre dell’esercizio in corso;

 di dare atto, altresì, che il medesimo non rientra nel novero soggetto al blocco previsto dalla 
DGR 43/9 del 01.09.2015 in quanto trattasi di proroga, pertanto, non si configura come recluta-
mento ex novo e  non genera ulteriori nuovi costi;

 di  dare  atto  che  il  costo  onnicomprensivo  all’Azienda  derivante  dall’adozione  del  presente 
Provvedimento, stimato in € 15.555, è impegnato sulla voce di costo A506030401 “Costi per al-
tri servizi non sanitari”, come indicato nella seguente tabella: 

ANN
O

UFF. 
AUTORIZ

Z.

MACRO NUMERO 
CONTO 

DESCRIZIONE CONTO IMPEGNO

2016 UA2_ 
RISORSE

       1 A506030401 Costi altri servizi non 
sanitari

€15.555



 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale:

Il Responsabile dell’Istruttoria: t fiori

Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini


